广东省经济和信息化委员会

                       粤经信办函〔2015〕88 号

广东省经济和信息化委办公室

关于组织申报 2015 年部省两化融合管理

体系贯标试点企业和服务机构的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门,佛山市顺德区经济和科技

促进局，各有关单位：

根据《工业和信息化部办公厅关于继续做好信息化和工业化

融合管理体系贯标试点企业推荐工作的通知》（工信厅信函

〔2015〕160 号）和我委《大力发展智能制造 推进“两化”深度

融合 加快产业转型升级专项行动计划（2014-2015年）》要求，

2015 年我省继续开展部省两化融合管理体系贯标试点工作。有

关事项通知如下：

一、试点企业推荐要求

（一）试点企业部省结合一次申报，申报条件同国家（见附

件 1）。通过专家评审，遴选 100家省贯标试点企业，从中择优

推荐一批企业申报国家贯标试点。

（二）鼓励获得国家级两化融合示范企业，我省两化融合标

杆（示范）企业，获国家或省部级质量奖的企业积极申报。已获

国家或省首批贯标试点企业不再参与推荐。

二、服务机构推荐条件

（一）广东省境内注册的企事业单位，财务状况和运营情况

良好。

（二）具有从事专业咨询服务的团队和能力。

（三）具有企业信息化等两化融合相关的咨询服务经验。

三、工作程序及要求

（一）试点企业和服务机构由地市经济和信息化主管部门推

荐。各地市经济和信息化主管部门推荐的试点企业数量广州、深

圳不少于 15 家，其余珠三角地市（含顺德）不少于 8 家，粤东

西北地市不少于 5 家；服务机构不超过 2 家（珠三角地区可适度

增加）。省各行业协会和有关单位推荐的试点企业数量不超过 5

家，服务机构不超过 1 家。申报试点企业和服务机构只能通过一

个渠道推荐。已获国家或省首批试点企业不再参与推荐。

（二）请各推荐单位认真组织重点企业、咨询服务机构申报，

优先从符合“两化”融合管理体系标准要求中遴选推荐，于 2015

年 3 月 31 日前将推荐表（见附件 2）和申请材料（见附件 3、4）

纸质版（一式三份）报送我委（信息化推进处），电子版（可无

公章）统一发送到指定电子邮箱（见联系人电子邮件）。超过规

定时限不予受理。

附件：1．工业和信息化部办公厅关于继续做好信息化和工

业化融合管理体系贯标试点企业推荐工作的通知

      2．2015年两化融合管理体系贯标试点企业和服务机

构推荐表

      3．2015年两化融合管理体系贯标试点企业申请材料

          4．2015年广东省两化融合管理体系贯标服务机构申

             请材料

                       广东省经济和信息化委办公室

2015年 3 月 24 日

（联系人：高亚华，电话：020-83134276、020-83134279，

电子邮箱：gdxxhtj@163.com，邮编：510031，地址：广东省广

州市越秀区东风中路 305号省府大院 5 号楼）

附件 2

2015 年两化融合管理体系贯标试点

企业和服务机构推荐表

推荐单位（盖章）：

一一一一、、、、试点企业试点企业试点企业试点企业

序号序号序号序号    试点企试点企试点企试点企业和服务机构名称业和服务机构名称业和服务机构名称业和服务机构名称    所属行业所属行业所属行业所属行业    联系人姓名联系人姓名联系人姓名联系人姓名    手机手机手机手机

1

2

3

……

……

……

……

……

……

……

注：1、推荐试点企业排名有先后；

2、推荐数量不能超过规定的上限。

附件 3

2015年两化融合管理体系贯标

试点企业申请材料

申报企业：                       (盖章)

推荐单位：                       (盖章)

申报日期申报日期申报日期申报日期：：：：2015年年年年 月月月月 日日日日

一、两化融合管理体系贯标试点企业申请表

企业名称

法人代表  组织机构代码

注册地址  单位性质 □国有 □民营 □三资

联系地址  邮政编码

联系人  电话及手机

传真  电子邮箱

截至上年末的主

营业务收入

 员工总数

所属行业

□采掘  □电力  □钢铁  □有色  □石化  □化工  □民

爆器材  □建材  □机械  □交通设备制造  □轻工  □纺

织  □食品  □医药  □烟草  □电子通信  □其他行业（请

注明）___________

管理体系认证情

况（提供证明材

料）

□质量管理体系  □环境管理体系  □能源管理体系  □职

业健康安全管理体系  □信息安全管理体系  □信息技术服

务  □其它

□国家级两化融合示范企业   授予年份：    年

□省级两化融合标杆（示范）企业   授予年份：    年

□行业两化融合标杆（示范）企业   授予年份：    年

申

报

企

业

基

本

信

息

相关荣誉（提供

证明材料）

□国家级质量奖   授予年份：    年

□省部级质量奖   授予年份：    年

企

业

两

化

融

合

基

本

情

况

企业两化融合的发展历程和阶段、管理机制、主要内容和做法、经验体会、主要

成效等。

真

实

性

承

诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

法定代表人签章：

公章：

年   月   日

推

荐

单

位

意

见

                                       签章：

                                             年   月   日

二、两化融合现状

申报企业应参照工业企业信息化和工业化融合评估规范

（GB/T 23020-2013），提交本企业两化融合发展现状材料，并附

在企业两化融合自评估系统（www.cspiii.com/ zipinggu/）上开展

评估所形成的评估材料。

两化融合管理体系适用于所有企业，企业能否入选贯标试

点，不取决于其两化融合发展水平高低，而取决于企业的管理现

状是否与其两化融合当前发展水平相符合，是否能够支持企业在

信息化环境下可持续改进和发展。因此，请企业在两化融合咨询

服务平台上据实填报相关数据，评审专家将根据企业所填报数据

来判断企业当前两化融合管理现状与其两化融合发展水平的符

合性与一致性。

三、两化融合管理现状

申报企业应参照《信息化和工业化融合管理体系 要求（试

行）》（工信部公告 2014年第 3号），提交本企业两化融合管理现

状及问题分析材料。

四、格式说明（不属于申请材料内容）

请用 A4 幅面编辑。正文字体为 3 号仿宋体，单倍行距。一

级标题 3 号黑体，二级标题 3号楷体。

附件 4

2015年广东省两化融合管理体系

贯标服务机构申请材料

申报单位：                       (盖章)

推荐单位：                       (盖章)

申报日期申报日期申报日期申报日期：：：：2015 年年年年  月月月月  日日日日

一、两化融合管理体系贯标服务机构申请表

单位名称

法人代表  组织机构代码

注册地址  单位性质 □国有 □民营 □三资

联系地址  邮政编码

联系人  电话及手机

传真  电子邮箱

截至上年末的

主营业务收入

专职咨询人员

数量

申

报

单

位

基

本

信

息
主要服务行业

（可多选）

□钢铁  □有色  □黄金  □稀土  □石化  □化工   □建材

□民爆器材  □机械  □汽车  □民用飞机   □民用船舶  □

轨道交通机械  □轻工  □纺织  □食品  □医药  □家电

□烟草  □电子信息  □软件  □通信  □其他行业（请注明）

___________

企

业

两

化

融

合

咨

在企业信息化等两化融合相关方面所从事的咨询服务工作和成效。

— 8 —

询

经

验

— 9 —

管

理

体

系

贯

标

服

务

经

验

在质量、环境、信息安全等管理体系贯标方面所从事的咨询服务工作情况。

— 10 —

真

实

性

承

诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

法定代表人签章：

公章：

年   月   日

推

荐

单

位

意

见

                                       签章：

                                             年   月   日

二、专业咨询服务团队情况

提交主要咨询人员的简历材料，包括主要项目经历和业绩

等。

三、咨询服务流程和方法

— 11 —

提交本单位咨询服务流程和管理制度文件、所采用的咨询方

法论等材料。

四、典型案例

提交在企业信息化等两化融合咨询服务方面的成功案例材

料。

五、格式说明（不属于申请材料内容）

请用 A4 幅面编辑。正文字体为 3 号仿宋体，单倍行距。一

级标题 3 号黑体，二级标题 3号楷体。

公开方式：主动公开